Blenden-Messstrecke nach DIN 19205
MBL500
(Stand: 01.05.2005)
TetraTec Instruments GmbH Tel.: 07157/5387-0, Fax: 07157/5387-10
Gewerbestr. 8, 71144 Steinenbronn E-Mail: info@tetratec.de
TECHNISCHE BESCHREIBUNG
Anwendung:
Als Differenzdruckgeber zur Durchflußmessung von ag-

Einbaulängen:
Nach umseitiger Tabelle
BESTELLANGABEN
Bitte nennen Sie uns zur Angebotserstellung:
DurchflußMessbereich(e)
Gasart(en)
Rohr-Nennweite(n)
Materialausführung
Betriebsbedingungen Druck und Temperatur
Erlaubter Druckabfall
Messgenauigkeit
Umgebungsbedingungen
Blenden-Messstrecke nach DIN 19205
MBL500
(Stand: 01.05.2005)
TetraTec Instruments GmbH Tel.: 07157/5387-0, Fax: 07157/5387-10
Gewerbestr. 8, 71144 Steinenbronn E-Mail: info@tetratec.de
Maßbild MBL 500 F/S
Nennweite 10 15 20 25 32 40 50 65 80 100 125 150 200
L 400 550 700 900 1100 1300 1500 1600 1800 2200 2700 3200 4000
L1 230 380 500 650 800 1000 1200 1250 1400 1700 2000 2400 3000
L2 170 170 200 250 300 300 300 350 400 500 700 800 1000
Qualitätssicherung
Herstellung und Prüfdung erfolgt nach den einschlägigen Richtlinien wie TRD, AD-Merkblättern sowie
Kundenspezifikationen. .
Materialprüfzeugnisse nach EN 10204 3.1 A und B.
Die wichtigsten Werkstoffe (Temperaturangaben nur Richtwerte)
F A S S U N G S R I N G E M E S S E I N S Ä T Z E
Bezeichnung Kurzname W-Nr. Anwendung Bezeichnung Kurzname W-Nr. Anwendung
Allgemeine Baustähle
nach DIN 17100
ST 37-2
Kesselblech H II
1.0114
1.0425
-10 ... +350 °C
-10 ... +390 °C
Nichtrostende
Edelstähle
X6CrNiTi1810
X6CrNiMoTi17122
1.4541
1.4571
-190 ... +300 °C
-60 ... +400 °C
Unlegierte
Qualitätsstähle
C 22.8 1.0460 -10 ... +490 °C Hochkorrosions-
beständige
Legierungen
Hastelloy C
Titan
Monel
Tantal
2.4602
3.7035
2.4360
-
bis ca. 400 °C
bis ca. 300 °C
bis ca. 400 °C
-200 ... +1800 °C
Nichtrostende
Edelstähle
X6CrNiTi1810
X6CrNiMoTi17122
1.4541
1.4571
-190 ... +300 °C
-60 ... +400 °C
E N T N A H M E S T U T Z E N
Kunststoffe PVC  bis ca. 70 °C Bezeichnung Kurzname W-Nr Anwendung
 PP